μετοχές της Εταιρείας, αξίας € 52, βάσει της ονομαστικής αξίας της μετοχής και προχώρησε, με απόφαση της 

Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, στη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου με την ακύρωση 20.928 

ιδίων μετοχών που κατείχε μέχρι την ημερομηνία αυτή, συνολικά κατά το ποσό των εκατό πενήντα δύο 

χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων και σαράντα λεπτών (€ 152.774,40) και εγκρίθηκε νέο 

πρόγραμμα αγοράς νέων μετοχών. Το τελικό ποσό του αποθεματικού ιδίων μετοχών διαμορφώθηκε, μετά 

την αγορά ιδίων μετοχών τον Απρίλιο 2023, σε € 17 κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023. 

Mε απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας, η Διοίκηση προχώρησε στην έκδοση κοινού

[...]

Σημειώνεται ότι η Εταιρεία προέβη στη χρήση 2023 σε διανομή μερίσματος ποσού € 1.951 ήτοι 1,60 €/μετοχή.  

ΣΤ. ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ  

Το καταβεβλημένο μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023 σε οκτώ 

εκατομμύρια επτακόσιες σαράντα έξι χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά (€ 

8.746.889,20) διαιρούμενο σε ένα εκατομμύριο εκατόν ενενήντα οκτώ χιλιάδες και διακόσιες τέσσερις 

(1.198.204) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας επτά ευρώ και τριάντα λεπτών (€7,30) η κάθε 

μία. 

Τα δικαιώματα των μετόχων της Εταιρείας που πηγάζουν από τη μετοχή της είναι ανάλογα με το ποσοστό 

του κεφαλαίου στο οποίο αντιστοιχεί η καταβεβλημένη αξία της μετοχής.

[...]

κυμαινόμενων επιτοκίων και των βραχυπρόθεσμων λήξεων τους.  

13. Μετοχικό κεφάλαιο – Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο – Αποθεματικό ιδίων 
μετοχών 

Το καταβεβλημένο μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται κατά την 31η Δεκεμβρίου 2023 σε οκτώ 

εκατομμύρια επτακόσιες σαράντα έξι χιλιάδες οκτακόσια ογδόντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτά (€ 

8.746.889,20) διαιρούμενο σε ένα εκατομμύριο εκατόν ενενήντα οκτώ χιλιάδες και διακόσιες τέσσερις 

(1.198.204) κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας επτά ευρώ και τριάντα λεπτών (€7,30) η κάθε 

μία. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, δυνάμει της από 11.06.2019 απόφασής του, εισηγήθηκε προς την 

Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας, κατά την συνεδρίαση της 24.07.2019 την θέσπιση